Catatan yang sulit melupakannya adalah
penghentian jabatan Dekan saat dalam ibadah haji, tanpa
ada informasi sebelumnya. Kalah dalam pemilihan
Rektor dan akan berakhirnya masa jabatan Dekan 20
November 2015 ini sudah disiapkan dan memang tidak
akan ikut lagi dalam kepemimpinan formal struktural.

Sabtu, tanggal 19 September 2015/5 Zulhijjah
1436 Hijriah, saat penulis bersama-sama jamaah kloter III
menunaikan penyembelihan dam tamatu’ di jabal qurban
dan meninjau persiapan wukuf di Arafah, masuk pesan
singkat (SMS) dari Wakil Dekan II Ahmad Sabri, bahwa
Dekan baru sudah dilantik, mohon arahan tentang
ruangan dan kendaraan BA 136.

pertemuan dengan aparat kepolisian dan aparat intel
daerah intens sekali, yang tentunya menjadikan kegiatan
keumatan bertambah volumenya.

Sejak awal tahun 2017 inipun, lebih lagi saat Ramadhan
1438H/2017 ini intesitas pertemuan dengan aparat
keamanan lebih ditingkatkan. Wacana pembubaran HTI,
kasus Habib Reziq, terakhir 30 Mei 2017 kasus Persekusi
di Solok adalah masalah nasional yang memerlukan
keterlibatan MUI dan ormas Islam.